### Memoria,

Cum nihil memoria preciosius, & sine hac omnis labor sit, quem in precipiendis disciplinis suscipimus inanis, magno studio fugienda in primis ebrietas, quæ naufragium est, & quasi mors quædam memoriæ. Amplectenda autē, quibus tam præclarū naturæ munus conseruari & augeri queat. Fabius igitur Quintilianus multum iurari dicit memoriā, si quis ex iisdē quibus scripserit chartis edidicerit, id quod nos quoq; experimento didicimus cum ab hinc quadriennium rogatu amici cuiusdam in quodlibetis, quæ sic vocāt frequentiore q̄ eruditio merebatur nostra, auditorio in hac laudatissima louanienſium academia responderemus. Profuerit etiam multa ediscere, multa cogitare, & quæ me

*Ebrietas;*

minisse velis ea studiosus ac crebrius relegere, vt altius insi-  
deant animo. Maxime pueri qui natura fastidiosi varia que-  
runt saepe sapius a praeceptoribus admonendi sunt, & ita  
educandi in literis, vt assuescant eadem vel decies vno die, si  
fieri possit, reuoluere, & quasi eundem cibum remandere,  
quorum studium & illud non mediocriter adiuuabit, si ea  
quae velint memoriae mandare, cubiculorum suorum parie-  
tibus, & frontibus calcibusq; librorum inscripserint, non-  
numquam papyraceis etiam (cuiusmodi plurimum vtuntur)  
fenestriculis depinxerint, vt nusquam non obuium sit, quod eru-  
ditioni aliquid adstruat.

De verborum exornationibus, quae quid enim La-  
tinis scriptoribus crebrius, sunt usurpatae,  
& primum de Repetitione.

Repetito est, cum ad primum verbum continenter fit regressus.

Exemplum Cicero, ex prima in Catilinam inuectiua  
Nihil te nocturnum praesidium palatii; nihil urbis vigiliae; nihil  
timor populi, nihil concursus bonorum omnium; nihil munitissimi  
habedi senatus locus; nihil horum ora vultusque mouentur.

Exempla Barlandi

Vobis debeo patres quod viuo, vobis a me gratia est referenda  
quod hoc tempore fama & diuitiis affluam, vobis ducibus libe-  
ra mihi aliquando facta est studiorum quies.

Aliud,

Laurentius e medio barbariem sustulit, Laurentius bonas  
litteras pristino restituit nitore, Laurentius Rhoma, aquilas  
hoc est latinitatem ab hostibus recepit, Laurentius signa in  
patriam retulit, Laurentius Camillum imperatorem egregie  
strenuum est imitatus.

Aliud

Tu in scholam ire, tu praecceptoris vultum aspicere, tu in con-  
discipulorum conspectum audebis venire, homine perditissime.

Aliud,

Audes verbero mutire, audes te expurgare, audes quae com-  
meruisti flagra deprecari? Quid est quod possis pro te ad-  
ferre, quod est quod tibi putes ignosci oportere? non leges san-  
ctissimas contempsisti, non condiscipulis insidiarius es?

non præceptor: interminatus es: non denique relicta virtute  
libidinibus ac luxuria inferuisti.

Aliud.

Nihil eo viro in disputando subtilius, grauius, ornatius, nihil  
in dicendo copiosius, nihil in admonendo dulcius, nihil au-  
dius in percipiendis quæ ad bene viuendum pertinēt, nihil  
acutius consilio, nihil vitæ sanctitate admirabilius, quæ cū  
ita sint dubitabimus, planeq; ambigemus omnes, an sit, velli-  
beros nostras erudiat in urbem recipiendus?

Aliud.

Si patres conscripti hunc virum, qui iuuentutem vestram  
instituat, in urbem induxeritis, putate deū in mortalem ob  
id vobis fore propitium. Putate ipsos iuuenum patres, am-  
plissimam nobis gratiam relatores, putate pariter idem fa-  
cturos esse iuuenes pro dato moderatore, putate denique fir-  
turum propediem, vt vrbes finitimæ studia hinc petant.

Conuersio

Conuersio repetitioni opposita, est cum ad postremū verbū  
continenter reditur.

Exemplum Ciceronis.

Penos Popu. Ro. iusticia vicit, armis vicit, liberalitate vicit

Exemplum Barlandi.

Apud Lotanienses Theologi aliorū ordinū homines pru-  
dentia superant, pietate superant, continentia superant.

Aliud.

Cicero vir grauissimus erat, iurisprudētissimus erat, indu-  
strius erat, eloquētissimus erat, ergo in senatu princeps erat

Aliud.

Me vt tibi ignoscā rogās, vt peccē rogās, vt discipuloꝝ  
oim mihi consem inuidiā rogās, vt scholasticæ leges, quæ  
modestiam docent, tuæ petulantia indulgeant rogās

Complexio est cū ad idem verbū primū sapius, & toties  
ad idem postremū recurrimus

Exemplum Ciceronis.

Quē senatus dānarit, quē populus Romanus dānarit, quē  
oim existimatio dānarit, eū vos sententijs vestris absoluetis.

## RHETORICE ISAGOGE

Exempla Barlandi  
**Q**ui sunt qui sua immanitate atq; audacia vestrae provinciæ incredibilia intulerunt incōmoda. **N.** Qui sunt qui ab hincbienniū late vastatis agris, expilatis villis, oppidū hinc nō incelebre diripuerunt. **N.** Quis sunt, q tot honestissimos ciues oppresserunt. **Q**uid exhorruistis iudices, non modo oppresserunt, sed crudelissime vexauerunt. **N.** Qui sunt qui rei frumētarię inopia p̄lli, ad leuādū malū a nobis nūc frumētū petūt. **N.** Cōsiderate igitur quid his dari cōueniat.

Alterum

**Q**uod antiquitas approbauit, quod eloquentiæ parens Cicerone approbauit, hoc tu quasi cornicum oculos configens damnare ac rescindere conaberis.

Traductio est cū idem verbū crebrius positū non modo nō offēdit auditorem, sed orationē etiā concinniorē reddit

Exemplum Ciceronis